
Принято 

Общим собранием трудового 

коллектива работников МКУДО 

«ДМШ с. Соболево» 

 

Протокол №2 

От 08 февраля 2024 г. 

Утверждаю 

 

Директор МКУДО «ДМШ с. 

Соболево» 

 

______________И.С. Крылов 

 

08 февраля 2024 г. 

 

Положение об обеспечении аптечкой первой помощи в  

Муниципальном казённом учреждении дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа с. Соболево» 

 

1. Общее положение 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Приказом 

Минздрава России от 15.12.2020 № 1331н «Об утверждении требований к 

комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой 

помощи работникам». 

1.2. Аптечки первой помощи находятся в доступном месте для сотрудников 

МКУДО «ДМШ с. Соболево» (кабинете теоретических дисциплин, на вахте). 

Содержимое аптечки не должно быть доступным для обучающихся. 

1.3. Место нахождения и содержимое аптечки первой помощи должны знать 

все сотрудники образовательной организации. 

1.4. Содержимое аптечки проверяется ежемесячно директором МКУДО 

«ДМШ с. Соболево», недостающие медикаменты дополняют, а истекшими 

сроками заменяют. 

1.5. Аптечка хранится в сухом отапливаемом помещении, при температуре 

+5 +25 градусов, где нет прямого доступа солнечных лучей. 

1.6. Перечень вложений в аптечку первой помощи смотрите в приложении 

№ 1 к настоящему Положению. 

1.7. Правилам оказания первой помощи должны быть обучены все 

преподаватели. За своевременное обучение несет ответственность директор 

МКУДО «ДМШ с. Соболево». 

 



Приложение № 1 

к Положению об обеспечении аптечкой первой помощи в 

МКУДО «ДМШ с. Соболево» 

 

Перечень вложений, входящих в аптечку для оказания первой 

помощи работникам 

 
     N 

п/

п 

Код вида 

номенклатурной 

классификации 

медицинских 

изделий 

Наименование вида 

медицинского изделия в 

соответствии с 

номенклатурной 

классификацией 

медицинских изделий 

Наименование 

медицинского изделия 

Требуемое 

количество, 

(не менее) 

1. 182450 Маска хирургическая, 

одноразового 

использования 

Маска медицинская 

нестерильная одноразовая 

10 шт. 

 367580 Маска лицевая для защиты 

дыхательных путей, 

одноразового 

использования 

 

2. 122540 Перчатки 

смотровые/процедурные из 

латекса гевеи, 

неопудренные, 

нестерильные 

Перчатки медицинские 

нестерильные, размером не 

менее М 

2 пары 

 122560 Перчатки 

смотровые/процедурные из 

латекса гевеи, опудренные 

 

 139350 Перчатки 

смотровые/процедурные из 

полихлоропрена, 

неопудренные 

 

 139360 Перчатки 

смотровые/процедурные из 

полихлоропрена, 

опудренные 

 

 185830 Перчатки 

смотровые/процедурные 

нитриловые, неопудренные, 

нестерильные 

 

 185850 Перчатки 

смотровые/процедурные 

нитриловые, опудренные 

 

 205280 Перчатки 

смотровые/процедурные 

виниловые, неопудренные 

 

 205290 Перчатки 

смотровые/процедурные 

виниловые, опудренные 

 

 298450 Перчатки 

смотровые/процедурные из 

гваюлового латекса, 

неопудренные 

 

 320790 Перчатки 

смотровые/процедурные 

нитриловые, неопудренные, 

антибактериальные 

 

 321530 Перчатки 

смотровые/процедурные 

полиизопреновые, 

неопудренные 

 



3. 327410 Маска для сердечно-

легочной реанимации, 

одноразового 

использования 

Устройство для проведения 

искусственного дыхания 

"Рот-Устройство-Рот" 

1 шт. 

4. 210370 Жгут на верхнюю/нижнюю 

конечность, многоразового 

использования 

Жгут 

кровоостанавливающий для 

остановки артериального 

кровотечения 

1 шт. 

 210380 Жгут на верхнюю/нижнюю 

конечность, одноразового 

использования 

 

5. 150130 Рулон марлевый тканый, 

нестерильный 

Бинт марлевый 

медицинский размером не 

4 шт. 

 150140 Бинт марлевый тканый, 

стерильный 

менее 5 м х 10 см  

6. 150130 Рулон марлевый тканый, 

нестерильный 

Бинт марлевый 

медицинский размером не 

4 шт. 

 150140 Бинт марлевый тканый, 

стерильный 

менее 7 м х 14 см 

7. 223580 Салфетка марлевая тканая, 

стерильная 

Салфетки марлевые 

медицинские стерильные 

размером не менее 16 х 14 

см N 10 

2 уп. 

8. 136010 Лейкопластырь кожный 

стандартный 

Лейкопластырь 

фиксирующий рулонный 

1 шт. 

 122900 Лейкопластырь кожный 

гипоаллергенный 

размером не менее 2 х 500 

см 

 141730 Лейкопластырь кожный 

силиконовый 

 

 269230 Лейкопластырь кожный 

водонепроницаемый 

 

9. 142270 Лейкопластырь для 

поверхностных ран 

антибактериальный 

Лейкопластырь 

бактерицидный размером 

не менее 1,9 х 7,2 см 

10 шт. 

1

0. 

142270 Лейкопластырь для 

поверхностных ран 

антибактериальный 

Лейкопластырь 

бактерицидный размером 

не менее 4 х 10 см 

2 шт. 

1

1. 

293880 Одеяло спасательное Покрывало спасательное 

изотермическое размером 

не менее 160 х 210 см 

2 шт. 

1

2. 

260590 Ножницы хирургические 

общего назначения, 

многоразового 

использования 

Ножницы для разрезания 

повязок 

1 шт. 

 116910 Ножницы для 

перевязочного материала, 

многоразового 

использования 

 

 103290 Ножницы для разрезания 

тонкой гипсовой повязки 

 

 151740 Ножницы диссекционные  

 

 

 

 

 



Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа с. Соболево» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 08.02.2024 г. № 2-А  

с. Соболево 

 

 Об утверждении Положения об обеспечении аптечкой первой 

помощи в МКУДО «ДМШ с. Соболево» 

В соответствии с приказом Минздрава России от 15.12.2020 г. № 1331н 

«Об утверждении требований к комплектации медицинскими изделиями 

аптечки для оказания первой помощи работникам», на основании Протокола 

общего собрания трудового коллектива работников МКУДО «ДМШ с. 

Соболево» № 2 от 08.02.2024 г.,  

Приказываю: 

утвердить Положение об обеспечении аптечкой первой помощи в 

МКУДО «ДМШ с. Соболево» 

 

 

 

Директор 

МКУДО «ДМШ с. Соболево»  

И.С. Крылов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол общего собрания трудового коллектива  

Муниципального казённого учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа с. Соболево» 

 

№2 от 08.02.2024 г. 

 

Председатель: Крылов Илья Станиславович, директор; 

Секретарь: Унтилова Елена Павловна, преподаватель по классу хоровых и 

теоретических дисциплин; 

 

Всего работающих 3 человека, присутствовали 3 человека; 

 

Повестка дня: 

 

Утверждение Положения об обеспечении аптечкой первой помощи в 

Муниципальном казѐнном учреждении дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа с. Соболево» 

 

Слушали: 

Директора МКУДО «ДМШ с. Соболево» И.С. Крылова. В соответствии с 

приказом Минздрава России от 15.12.2020 г. № 1331н «Об утверждении 

требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания 

первой помощи работникам» И.С. Крылов предложил утвердить 

предложенное им Положение об обеспечении аптечкой первой помощи в 

Муниципальном казѐнном учреждении дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа с. Соболево». 

 

В обсуждении данного вопроса приняли участие все присутствующие. «За»  

проголосовали единогласно. 

 

Решили: 

Утвердить Положение об обеспечении аптечкой первой помощи в 

Муниципальном казѐнном учреждении дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа с. Соболево». 

 

Председатель 

   

И.С. Крылов 

 

Секретарь 

   

Унтилова Е.П. 

 

Уборщик служебных 

помещений, гардеробщик 

   

Иванова И.Н. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-20T20:16:11+0500




